
Telephone: 01639 883570

CYD-BWYLLGOR AMLOSGFA MARGAM
Constituent Authorities

NEATH PORT TALBOT
COUNTY BOROUGH COUNCIL

AMLOSGFA 
MARGAM 

Clerc:
CRAIG GRIFFITHS
CYFREITHIWR

Canolfan 
Ddinesig, Port 

Talbot

BRIDGEND COUNTY 
BOROUGH COUNCIL 

Swyddog Technegol Canolwr Meddygol Trysorydd:

N.Pearce
The Quays
Brunel Way Briton Ferry
Neath

Dr J.W.Burridge
M.B. B.S.
Mount Surgery, 
Taibach

H.Jenkins IPFA
Civic Centre
Port Talbot

CYFARFOD MARGAM CREMATORIUM JOINT COMMITTEE
DYDD GWENER, 18 MEHEFIN 2021

2.15 pm
O BELL DRWY MICROSOFT TEAMS

RHAID GOSOD POB FFÔN SYMUDOL AR Y MODD DISTAW AR 
GYFER PARHAD Y CYFARFOD.

Rhan 1

1. Datganiadau o fuddiannau  

2. Penodi Cadeirydd 2021-22  



3. Penodi Dirprwy Gadeirydd 2021-22  

4. Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol  (Tudalennau 3 - 6)

5. Adroddiad Alldro a Ffurflen Flynyddol 2020/21  (Tudalennau 7 - 26)

6. Cymryd rhan yng Nghynllun Rheoli'r Sefydliad Mynwentydd ac 
Amlosgfeydd  (Tudalennau 27 - 30)

Adroddiad yr Uwch-gofrestrydd

7. Cymharu Amlosgiadau Misol  (Tudalennau 31 - 36)
Adroddiad yr Uwch-gofrestrydd

8. Eitemau brys  
Unrhyw eitemau brys yn ôl disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag 
Adran 100B(4)(b) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972

Drwy Microsoft Teams Dydd Gwener,18 Mehefin 2021

Aelodaeth y Cyd-bwyllgor: 

Yn Cynrychioli Cyngor Bwrdeistref Sirol Castell-nedd Port Talbot:

Y Cynghorwyr: E V Latham, R G Jones, S M Penry, R L Taylor ac S Bamsey

Cyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr

Y Cynghorwyr:   S Smith ac A Pucella



MARGAM CREMATORIUM JOINT COMMITTEE

(Acting with Plenary Powers)

Members Present: 20 January 2021

Representing Neath 
Port Talbot County 
Borough Council:

Councillors E.V.Latham, R.G.Jones, 
S.M.Penry and R.L.Taylor

Representing 
Bridgend County 
Council:

Councillor S.Smith

Officers in 
Attendance: 

H.Jenkins, C.Griffiths, C.Phillips, R.Jenkins, 
C.Langdon, N.Jones and T.Davies

1. APPOINTMENT OF CHAIRPERSON 2020-21 

Prior to the election of the Chairperson and Vice Chairperson, Mr 
C.G
[...]
ultation 
on this item.

Recommendations 

14. It is recommended that members note the number of cremations held at 
Margam Crematorium since the 1st April 2017

Reasons for Proposed Decision 

15. To provide members with an update on the number of cremations in 
recent years.

Appendices

16. Appendix 1 – Cremation Statistics

Tudalen32



Officer Contact

Mr C Phillips – Superintendent & Registrar

Tel. No. 01639 883570

e-mail c.phillips1@npt.gov.uk 

Tudalen33

mailto:c.phillips1@npt.gov.uk


Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Table of Monthly Cremations and Fees from 01/04/2017

FINANCIAL YEAR 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21
2021/22 to

date

CREMATION FEE £585 £605 £617 £617 £617

MONTH Number of
Cremations

Number of
Cremations

Number of
Cremations

Number of
Cremations

Number of
Cremations

APRIL 98 142 120 178 112
MAY 133 135 130 174 99
JUNE 137 120 115 147

JULY 89 108 128 99
AUGUST 139 94 98 82
SEPTEMBER 105 112 114 118

OCTOBER 118 122 127 139

NOVEMBER 130 113 120 125

DECEMBER 126 98 138 205

JANUARY 159 126 149 217

FEBRUARY 137 143 131 193

MARCH 168 127 147 129

TOTAL NUMBER OF
CREMATIONS

1539 1440 1517 1806

T
udalen35



M
ae’r dudalen hon yn fw

riadol w
ag


	Agenda
	4 Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	Minutes

	5 Adroddiad Alldro a Ffurflen Flynyddol 2020/21
	6 Cymryd rhan yng Nghynllun Rheoli'r Sefydliad Mynwentydd ac Amlosgfeydd
	7 Cymharu Amlosgiadau Misol
	Table of Monthly Cremations




Minutes of the meeting


CYD-BWYLLGOR AMLOSGFA MARGAM

(Gan weithredu gydag Awdurdod Cyflawn)

Yn bresennol: Dydd Gwener, 18 Mehefin 2021

Yn Cynrychioli 
Cyngor Bwrdeistref 
Sirol Castell-nedd 
Port Talbot:

Councillors E.V.Latham, S.M.Penry a/ac 
R.L.Taylor

Yn Cynrychioli 
Cyngor Bwrdeistref 
Pen-y-bont ar Ogwr:

Y Cynghorydd A. Pucella

 Swyddogion a oedd 
yn bresennol: 

C.Griffiths, C.Phillips, H.Jenkins, C.Langdon 
a/ac Naidine Jones

1. PENODI CADEIRYDD 2021-22 

Cyn ethol y Cadeirydd a'r Is-gadeirydd, dechreuodd Mr C Griffiths y 
cyfarfod.

PENDERFYNWYD: Penodi'r Cynghorydd E V Latham yn Gadeirydd Cyd-
bwyllgor Amlosgfa Margam ar gyfer y Flwyddyn 
Ddinesig 2021-22. 

2. PENODI DIRPRWY GADEIRYDD 2021-22 

PENDERFYNWYD: Penodi'r Cynghorydd S Smith yn Is-gadeirydd Cyd-
bwyllgor Amlosgfa Margam ar gyfer y Flwyddyn 
Ddinesig 2021-22.

3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 

PENDERFYNWYD: Cadarnhau bod cofnodion y cyfarfod blaenorol a 
gynhaliwyd ar 20 Ionawr 2021 yn gofnod gwir a 
chywir o'r cyfarfod.



Dydd Gwener, 18 Mehefin 2021

4. ADRODDIAD ALLDRO A FFURFLEN FLYNYDDOL 2020/21 

Dywedodd yr Aelodau fod 217 yn fwy o amlosgiadau y llynedd a chafwyd 
cynnydd o £140,000 yn yr incwm, ond cafwyd 
gostyngiad o £10,000 mewn gwariant. Eglurodd 
swyddogion y cafwyd cynnydd o ran gwariant 
mewn rhai meysydd a bod y prif ostyngiad yn 
ymwneud â gwaith cyfalaf.

PENDERFYNWYD:     Cymeradwyo'r adroddiad alldro ar gyfer 2020/21, 
fel y nodwyd yn yr adroddiad a gylchredwyd.

Y byddai Cadeirydd y Pwyllgor hwn yn 
cymeradwyo ac yn llofnodi'r Adroddiad 
Blynyddol, cyn ardystiad yr archwiliad allanol, ar 
gyfer y flwyddyn a ddaeth i ben ar 31 Mawrth 
2021.

Cadarnhau'r Datganiad Llywodraethu Blynyddol.

5. CYMRYD RHAN YNG NGHYNLLUN RHEOLI'R SEFYDLIAD 
MYNWENTYDD AC AMLOSGFEYDD 

Trafododd yr aelodau elusennau profedigaeth lleol, a pha elusen y cytunwyd 
arni i'w henwebu ar gyfer y flwyddyn gyfredol.

 
PENDERFYNWYD:   Y byddai Amlosgfa Margam yn parhau i

gymryd rhan yn y Cynllun Rheoli Mynwentydd
ac Amlosgfeydd.

Y byddai'r aelodau'n cefnogi elusen ychwanegol ar
gyfer y flwyddyn gyfredol 2021-22 sef Tŷ Hafan. 

6. CYMHARU AMLOSGIADAU MISOL 

Rhannodd swyddogion yr wybodaeth ddiweddaraf am y gymhariaeth fisol o 
amlosgiadau a gynhaliwyd o 1 Ebrill 2017, fel y nodir yn yr adroddiad a 
ddosbarthwyd.
Roedd yr aelodau am ddiolch i swyddogion am eu holl waith caled yn ystod 
y flwyddyn ddiwethaf.



Dydd Gwener, 18 Mehefin 2021

PENDERFYNWYD:Y bydd aelodau'n nodi nifer yr amlosgiadau a 
gynhaliwyd yn Amlosgfa Margam ers 1 Ebrill 2017

7. EITEMAU BRYS 

Roedd y Cadeirydd am ddiolch i holl staff Amlosgfa Margam am eu holl 
waith caled yn ystod y pandemig.

CADEIRYDD


